关于开展“2018全国大学生

条码自动识别知识竞赛”的通知
各有关院校：

党的十六大报告明确指出：“以信息化带动工业化，优先发展信息产业，在经济和社会领域广泛应用信息技术”，“十五”纲要中也明确指出：“要加强条码和代码信息标准化基础工作”，表明条码自动识别技术在我国经济建设中具有举足轻重的作用。加快以条码为核心的自动识别技术的推广应用，正是我国信息化工程标准化的重要基础工作，也是条码自动识别产业发展的大好机遇。

为了培养高校学生科技实践能力和创新精神，提高大学生的学术水平和综合素质，促进高校学生全面系统了解条码自动识别知识，加速高等院校自动识别技术应用及研究人才的培养进程，中国物品编码中心定于2018年上半年，举办“2018全国大学生条码自动识别知识竞赛”，委托21世纪中国电子商务网校承办，负责竞赛的具体实施工作。

竞赛力求在企业与高校之间搭起一座桥梁，为条码自动识别技术在各行各业的普及推广应用打下良好的人才基础。
望各有关院校踊跃参赛。
了解竞赛详情，请登录竞赛官方网站：http://www.ec21cn.org。
现将竞赛有关事项通知如下：
1、 组织机构

主办单位：中国物品编码中心
协办单位：中国自动识别技术协会

中国条码技术与应用协会

中国电子商务协会高等院校工作委员会
支持单位：中国物品编码中心全国47个分支机构
承办单位：21世纪中国电子商务网校
北京网路畅想科技发展有限公司
2、 活动简介

1、名称：2018全国大学生条码自动识别知识竞赛

2、时间：2018年3月6日—6月11日

3、主题：学习、实践、就业

4、赛程：分为个人赛、团体赛二个部分，每部分都包含选拔赛、决赛二个环节。
 竞赛期间举办“条码知识普及与冷链供应链管理的应用”科普巡讲活动。
5、形式：个人赛均为在线答题。团体赛为撰写主题论文、论文答辩、软硬件设备实操、知识问答。
参赛选手通过个人决赛方有资格参加团体赛，个人决赛成绩不计入团体赛。

6、内容：

（1）个人选拔赛：条码技术与应用基础知识。
（2）个人决赛：条码自动识别基础知识40%；
条码自动识别专业知识40%；
拓展知识20%。
（3）团体选拔赛：竞赛软件实操与“条码技术与冷链供应链管理的应用”主题论文。
（4）团体总决赛：知识问答、软硬件设备实操、论文答辩。
7、团体总决赛地点：贵州轻工业职业技术学院
8、团体总决赛同期举办“全国高校物联网自动识别技术（贵阳 ）师资培训班”。
3、 组委会秘书处

竞赛组委会秘书处设在21世纪中国电子商务网校培训中心。

联系人：田老师，刘老师
联系电话：010-62226454-8009，8010
传    真：010-62228084-8016
电子邮件：ec21cn@ec21cn.com
[image: image1.png]

通讯地址：北京市昌平区龙域北街8号院金域国际B座1802室（102200）
全国大学生条码自动识别知识竞赛
组织委员会

2018-1